ne. que opatur intolerantia ea
rundem passionu quas et nos
patim: est spes nra firma p uob.
scientel qm sicut socij passionu
estis. sic eritis et consolationis.

II

Non em uolumus uos igno
rare frs de tribulatione nra
que facta est in asia qm supra
modu grauati sumus sup uir
tute. ita ut tederet nos etia ui
uere: sed ipsi in nobis ipsis res
ponfu mortis habuimus ut n
simus fidentes in uobis. sed in
deo qui suscitatur mortuos. qui
de tantis piculis eripuit nos
et eruit. in quo speramus. qm et
adhuc eripiet adiuuantibus
uobis in oratione p nobis. ut
ex multaru psonis facerem ei
que in nob est donationis per
multos gre agantur p nobis.
Nam glia nra hec est testimo
niu conscientie nre: qd in sim
plicitate et sinceritate dei et
non sapientia carnali. sed in
gra dei conuersati sum in hoc
mundo.

III

Abundantius autem ad uos.
Non em alia scribimus uobis:
qua que legistis et cognoscistis.
Spo autem qd usq; in fine cognos
cetis. sicut et cognouistis nos
ex parte: qa glia ura sum si
cut et uos nra. in die dni nri
ihu xpi. Et hac confidentia
uolui prius uenire ad uos. ut
scdam gram haberetis: et per
uos transire in macedoniam.
et iteru a macedonia uenire

ad uos. et a uob deduci in iudea.
Cum ergo hoc uoluissim. nun
quid leuitate usus sum. aut
que cogito scdm carne cogito.
ut n sit apud me. est. et non:
Fidelis autem ds est. quia sermo
noster qui sit apd uos. n est in
illo. est et non: sed est. in illo
est. Dei em filius ihs xpc qui
in uobis ^{per nos} predicatus est p me.
et siluanum et timothim. non
fuit in illo est et non: sed est in
illo fuit. Quotq; em pmissiones
dei sunt. in illo est. Ideo et p ipsu
amen deo: ad glam nram. Qui
autem confirmat nos uobiscum
in xpo. et qui unxit nos ds:
et qui signauit nos. et dedit
pignus sps in cordib; nris.

III

Ego autem teste dm inuoco in
anima mea. qd parcens uobis
n ueni ultra corinthu: non qa
dominam fidei ure. sed adiu
tores sumus gaudiu uru. Nam
fide statis.

III

II

Statu autem hoc ipse apud
me: ne iteru in tristitia ueni
rem ad uos. Si em ego contristo
uos. et quis est qui me letifi
cat. nisi qui contristat ex me:
Et hoc ipsu scripsi uob: ut n
cu uenero tristitia sup tristitia
habea. de qb; oportuerat me
gaudere. confidens in omibus
uobis qa meu gaudiu omium
uru est. Nam ex multa tribu
lacione et angustia cordis sepsi
uob p multas lacrimas: n ut
contristemini. sed ut sciatis

II

quã caritatẽ habeã abundan-
tius in uobis. Si q̄s autẽ contri-
stauit. ñ me contristauit. sed
ex parte: ut ñ onerem om̄s uos.
Sufficit illi qui eiusmodi est
obiurgatio hec que fit a pluri-
bus: ita ut e contrario magis
donetis et consolemini. ne for-
te abundantiori tristitia ab-
sorbeatur qui eiusmodi est.
Propter q̄d obsecro uos: ut con-
firmeis in illo caritatẽ. Ideo e-
nim et sc̄psi uob ut cognoscam
experimentũ ur̄m: an in om̄ib;
obedientes sitis. Qui aliq̄d au-
tẽ donastis: et ego. Nam et ego
q̄d donau si q̄d donau. p̄pter
uos in p̄sona xp̄i: ut ñ circũ-
ueniamur a sathana. Non
enĩ ignoramus cogitationes ei.
Cum uenisse autẽ troadẽ
p̄pter euangeliũ xp̄i. et ostiũ
michi apertum esset in dño. ñ
habui requiẽ sp̄i meo. eo q̄d
ñ inuenerim utrũ fr̄m meũ:
sed ualefaciens eis p̄fectus sũ
in macedoniã. Deo autẽ gra-
tias qui semp triumphat nos
in xp̄o ihu. et odorem noticie
sue manifestat p̄ nos in om̄i
loco: q̄a xp̄i bonus odor sumĩ
deo in his qui salui fiunt. et
in his qui perunt. alijs quidẽ
odor mortis in mortẽ. alijs au-
tẽ odor uitę in uitã. Et ad
hec quis tam idoneus? Non
enim sumĩ sicut plurimi adul-
terantes uerbũ dei. sed ex sin-
ceritate. sed sicut ex deo corã

deo in xp̄o loquimur.

sc̄pimus iterũ nosmetipsos cõ-
mendare. Aut nunq̄d egem̄ sicut
quidã commendat̄is epl̄is ad uos
aut ex uobis? Epl̄a nr̄a uos estis
sc̄pta in cordib; nr̄is. que scribitur
et legitur ab om̄ib; hominibus:
manifestati qm̄ epl̄a estis xp̄i
ministrata a nob et scripta non
a tramento sed sp̄u dei uiui. ñ
in tabulis lapideis. sed in tabu-
lis cordis carnalibus.

Fiduciã autẽ talẽ habemus p̄
xp̄m ad dñm: ñ q̄d sufficientes si-
mus cogitare aliq̄d a nob quasi
ex nobis. sed sufficientia nr̄a ex
deo est. Qui et idoneos nos fecit
ministros noui testamenti: non
littera sed sp̄u. Littera enĩ occi-
dit: sp̄s autẽ uiuificat. Quod
si ministratio mortis litteris for-
mata in lapidib; fuit in gl̄a. ita
ut ñ possent intendere. filij is-
rael in faciẽ moȳsi p̄pter gl̄iam
uultus ei que euacuat. quom̄
ñ magis ministratio sp̄s erit
in gl̄a? Nam si ministratio
dñationis in gl̄a est: multo
magis abundat ministeriũ
iusticie in gl̄a. Nam nec glo-
ricatũ est q̄d claruit in hac par-
te: p̄pter excellentẽ gl̄am. Si
enĩ q̄d euacuat p̄ gl̄am est:
multo magis q̄d manet in glo-
ria est.

Habentes igitẽ talẽ spem mul-
ta fiducia utim̄: et non sicut
moȳses ponebat uelamen sup
faciem suã ut ñ intenderent

lvi

lvi

lvii

lviii

filij isrl in faciem eius. qd euacuatur. sed obtunsi sunt sensus eoz. Vsq; in hodiernu diem eni idipsum uelamen in lectione ueteris testamenti manet n̄ reuelatum: qm̄ in xpo euacuat. Sed usq; in hodiernu diem cū legyt̄ moyses: uelamen positu est sup̄ cor eoz. Cum autē conuersi fuerint ad dominu: auferet̄ uelamen. Dñs autē sp̄s est. Vbi autē sp̄s dñi: ibi libertas. Nos autē om̄s uelata facie gl̄am dñi speculantes in eandem imaginē transformamur a claritate in claritatē: tanquā a dñi sp̄u. Ideo habentes hanc ministracionē iuxta qd̄ misericordiam consecuti sum̄ n̄ deficim̄. sed abdicamus occulta dedecoris: n̄ ambulantes in astutia neq; adulterantes uerbum dei. sed in manifestatione ueritatis cōmendantes nosmet ipsos ad om̄em conscientiam hominum coram deo.

Quod si etiā optū est euangliū nr̄m. in his qui peunt est optū: in qb; d̄s. huī sc̄i excecavit̄ m̄tel̄ infidelū ut n̄ fulgeat illuminatio euanglij gl̄ie xpi. q̄ est imago dei. Non eni nosmet ipsos predicamus. sed ihm xpm̄ dñm nr̄m. nos. nos autē seruos ur̄os p̄ ihm: qm̄ d̄s qui dixit de tenebris lumen splendescere. illuxit in cordib; nr̄is ad illuminationē scientiē claritatis dei in facie xpi ihu. Habem̄ autē thesaurū istū in ua-

lis fictilib;: ut sublimitas sit uirtutis dei et n̄ ex nobis. In om̄ib; tribulationē patim̄: sed n̄ angustiam. Aperiam̄: sed n̄ destituimur. Persecutionē patimur: sed n̄ derelinquim̄. Deiciim̄. sed n̄ primus: semp̄ mortificationē ihu in corpore nr̄o circūferentes. ut et uita ihu in corporib; nr̄is manifestetur.

Semp̄ eni nos qui uiuim̄ in mortem tradim̄ p̄pter ihm: ut et uita ihu manifestet̄ in carne nr̄a mortali. Ergo mors in nob̄ opat̄: uita autē in uob. Habentes autē eundē sp̄m̄ fidei. sicut sc̄ptū est. credidi p̄pter qd̄ locut̄ sū. et nos credimus p̄pter qd̄ et loquim̄: scientes qm̄ qui suscitauit ihm. et nos cum ihu suscitabit. et constituet uobiscū. Om̄ia eni p̄pter uos: ut gr̄a abundans per multos gr̄arum actione abundet in gl̄iam dei. Propter qd̄ n̄ deficim̄. Sed licet is qui foris est nr̄ homo corrūpatur: tamen is qui intus est renouat̄ de die in diem. Id eni qd̄ in presentia ē. momentaneū et leue tribulationis nr̄e sup̄ modū in sublimitatē eternū gl̄ie pondus opat̄ in nob: n̄ contemplatib; nob̄ que uident̄ sed que n̄ uident̄. Que eni uident̄ tēporalia sunt: que autē non uident̄ eterna.

Scimus eni qm̄ si terrestris dom̄ nr̄a huī habitacionis dissoluat̄: qd̄ edificacionē ex deo

iiii

ix

ix

ix

habemus domū n̄ manufactā
eternā in celis. Nam et in hoc
gemiscim̄ habitationē nr̄am q̄
de celo est sup̄ indui cupientes:
si tam̄ uestiti n̄ nudi inueniam̄.
Nam et qui sum̄ in tabernaculo
isto in gemiscim̄ grauati. eo q̄
nolumus expoliari sed sup̄uesti
ri: ut absorbeat̄ q̄ mortale est
a uita. Qui autē efficit nos in
hoc ipsū: d̄s qui dedit nob̄ pi
gnus spiritus.

Jxiii **A**udientes ḡ semp̄ et scientes.
qm̄ dum sumus in corpore peg
nam̄ a d̄no. p̄ fidē enī ambula
mus et n̄ p̄ speciem̄: audem̄ autē
et bonā uoluntatē habem̄ ma
gis p̄gri a corpore et presen
tes esse ad d̄m. et ideo conten
dim̄ siue absentes siue presen
tes placere illi. Om̄s enim nos
manifestari oportet ante tribu
nal̄ xp̄i: ut referat unusq̄sq;
pp̄a corporis p̄ ut gessit siue
bonū siue malum.

Jxiiii **S**cientes ergo timorē d̄ni ho
mōib; suadem̄: deo autē ma
nifesti sum̄. Sp̄o autē et in cō
scientiis ur̄is manifestos nos

Jxv **N**on iterū nos esse.
commendam̄ uob. sed occasi
onē damus uob̄ ḡtandi p̄ nob̄:
ut habeatis ad eos qui in facie
ḡtant̄ et n̄ in corde. Siue enī
mente excetm̄ deo: siue so
brii sum̄ uob. Caritas enī xp̄i
urget nos. estimantes hoc
qm̄ si unus p̄ om̄ib; mortuus
est. ergo om̄s mortui sunt

et p̄ om̄ib; mortuus est xp̄c: ut
et qui uiuunt. iam n̄ sibi ui
uunt sed ei qui p̄ ipsis mortu
us est et resurrexit. Itaq; nos
ex hoc neminē nouim̄ scdm̄
carnē. et si cognouimus scdm̄
carnē xp̄m: sed nunc iā n̄ nouim̄.

Jxvi **S**i qua ergo in xp̄o noua
creatura: uetera tranfiert̄. ecce
facta s̄t noua. Om̄ia autē ex
deo qui reconciliauit nos sibi
p̄ xp̄m. et dedit nob̄ ministe
riū reconciliationis. qm̄ q̄dē
d̄s erat in xp̄o mundū recon
cilians sibi. n̄ reputans illis de
licta ipsorū: et posuit in nobis
uerba reconciliationis. Pro xp̄o
ergo legatione fungim̄. Tanq̄
deo exhortante p̄ nos obsecram̄
p̄ xp̄o: reconciliamini deo. Cū
qui n̄ nouerat peccatū p̄ nob̄
peccatū fecit: ut nos efficerem̄
iusticia dei in ipso. **Jxvii** **A**d iuuantes **Jvi**
autē exhortam̄. ne in uacūū
grām dei recipiatis. ait enim.
tempore accepto exaudiui te.
et in die salutis adiuui te.

Jxviii **E**cce nunc tēpus acceptabile.
ecce nunc dies salutis. nemi
m dantes ullā offensionē. ut
n̄ uitupet̄ ministeriū nr̄m:
sed in om̄ib; exhibeam̄ nosmet
ipsos sicut dei ministros. in mul
ta patientia. in tribulationib;
in necessitatib;. in angustiis. in
plagis. in carcerib;. in sedicio
nib;. in laborib;. in uigiliis. in
ieiuniis. in castitate. in scien
tia. in longanimitate. in sua

uitate. in spū scō. in caritate n̄
 ficta. in uerbo ueritatis. in uir-
 tute dei. p̄ arma iusticie a de-
 xtris et a sinistris. p̄ gl̄iam et
 ignobilitatē. p̄ infamiā et bo-
 nā famā. ut seductores et ue-
 races. sicut qui ignoti et cog-
 ni- ti. quasi morientes et ecce uiui-
 mus. ut castigati et n̄ mortifi-
 cati. quasi tristes. semp̄ autē
 gaudentes. sicut egentes. mul-
 tos autē locupletantes. tanq̄
 nichil habentes et om̄ia possi-
 dentes.

Xviii **O**s nr̄m patet ad uos o corin-
 thij: cor nr̄m dilatātū est. Non
 angustiamini in nob: angustiamini
 autē in uiscerib; ur̄is.
 Eandē autē habentes remunera-
 tionē. tanquā filiis dico: dila-
 tamini et uos. Nolite iugū du-
 cere cū infidelib;. Que autē par-
 ticipatio iusticie cū iniquitate.
 aut que societas luci ad tene-
 bras: Que autē conuentio xp̄i
 ad belial aut que pars fidei
 cū infidei: Qui autē consen-
 sus templo dei cū idolis: Vos
 enī estis templū dei uiui: sicut
 dicit d̄s. qm̄ in habitabo in il-
 lis et inambulabo. et ero illoꝝ
 d̄s. et ipsi erunt in popl̄s. Prop-
 ter qd̄ exite de medio eorū et se-
 paramini dicit d̄s: et in mū-
 dum ne tetigeritis. et ego reci-
 piā uos. et ero uob in patrē. et
 uos eritis michi in filios et fili-

Xix **H**as dicit d̄s omp̄s. **Xvii.**
 Has igit̄ habentes p̄missiones

carissimi. mundemus nos ab om̄i
 inquinam̄to carnis et sp̄s: p̄fi-
 cientes sc̄ificationē in timore dei.
 Capite nos. Neminē lesim̄. ne-
 minē corrumpim̄: neminē cir-
 cūuenimus. Non ad condēpna-
 tionē dico. Prediximus enī: qd̄
 in cordib; nr̄is estis ad cōmorien-
 dū et ad conuiuendū.

Multa in fiducia est apud uos:
 multa michi gl̄atio p̄ uob. Re-
 pletus sum consolatione: sup̄
 abundo gaudio in om̄i tribu-
 latione nr̄a. Nam et cū uenif-
 semus macedoniā. nullā req̄e
 habuit caro nr̄a: sed omnē tri-
 bulationē passi. Foris pugne.
 intus timores: sed qui consola-
 tur humiles consolatus ē nos
 d̄s in aduentu ur̄i. n̄ solū autē
 in aduentu ei. sed etiā in solatio
 quo consolat̄ ē in uob: referēs
 nob ur̄m desiderium. ur̄m fletū.
 ur̄am emulationē p̄ me. ita ut
 magis gaudiū. Qm̄ et si contri-
 stauit uos in epla: non me pe-
 nitet. Et si penitetet uident̄
 qd̄ epla illa et si ad horā uos
 contristauit. nunc gaudeo: n̄
 q̄a contristati estis. sed q̄a con-
 tristati estis ad penitentiā. Con-
 tristati enī estis sc̄dm̄ d̄m: ut
 in nullo detrim̄tū paciamini
 ex nob. Que enī sc̄dm̄ d̄m tri-
 sticia est: penitentiā in salu-
 tē stabilem opat̄. Sc̄i autē tri-
 sticia mortē opat̄. Ecce enim
 hoc ipsū sc̄dm̄ d̄m contrista-
 ri uos. quantā in uob opat̄

sollicitudinē: sed defensionē. sed indignationē. sed timorē. sed desiderium. sed emulationē. sed ueritatem. In omnibus exhibuistis **xxxii.** uos incontaminatos esse negotio. Igitur et si scripti uobis non propter eum qui fecit iniuriam. nec propter eum qui passus est: sed manifestanda sollicitudinē nostram quam pro uobis habemus coram deo. Ideo consolatus sum in consolatione autē nostrā abundantius magis gauisi sumus super gaudio tuo: quia refectus est spiritus eius ab omnibus uobis. Et si quod apud illum de uobis gloriatus sum. non sum confusus: sed sicut omnia uobis in ueritate locutus sum. ita et gloriatio nostra que fuit ad tuum ueritas facta est. Et uiscera eius abundantius in uobis fecit. reminiscens omnium uestram obedientiam: quomodo cum timore et tremore excepistis eum. Gaudeo quod in omnibus confido in uobis. **xxxiii.**

xxxii. **N**otā autē faciemus uobis fratres gratiam dei que data est in ecclesiis macedonie. quod in multo experimento tribulationis abundantia gaudia ipsorum. et altissima paupertas eorum abundantia in diuitias simplicitatis eorum: quia secundum uirtutē testimoniū illis reddo. et supra uirtutē uoluntarij fuerit. cum multa exhortatione obsecrantes nos gratiam et communicationē ministerij quod fit in sanctos. et non sicut spauimus: sed semetipsos dederunt primum deo. deinde nobis pro uoluntate dei.

ita ut rogarem titum. ut quemadmodum cepit: ita proficiat in uobis etiam gratiam istam.

Sed sicut in omnibus abundantis fide et sermone et scientia et omni sollicitudine. in super et caritate uestra in nos. ut et in hac gratia abundetis. Non quasi impans dico: sed paliorum sollicitudinē etiam uestrę caritatis ingenium bonum comprobans scitis enim gratiam domini nostri ihesu christi: quoniam propter uos egeni factus est cum esset diues. ut illi inopia uos diuites fecisset: et consiliū in hoc dedit. Hoc enim uobis uale est: qui non solum facere sed et uelle cepistis ab anno prope. Nunc uero et facto proficite: ut quemadmodum modum promptus est animi uoluntatis. ita sit et proficiendi ex eo quod habetis. Si enim uoluntas prompta est: secundum id quod habet accepta est. non secundum id quod non habet. Non enim ut alijs sit remissio. uobis autē tribulatio: sed ex qualitate in presenti tempore uestra abundantia illorum inopiā suppleat. ut et illorum abundantia uestrę in opie sit supplementum. ut fiat equalitas sicut scriptum est. Qui multum non abundauit: et qui modicum non inuolauit. Gratias autē deo qui dedit eandem sollicitudinē pro uobis in corde tuo: quoniam exhortationē quodam suscepit. sed dum sollocior esset. sua uoluntate profectus est ad uos. Misimus etiam cum illo fratrem cuius laus est in euangelio pro omni ecclesia: non solum autē sed et ordinatus ab ecclesiis comes peregrinationis nostre. in hac gratia que